
 
 

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 28/04/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: Disimpegno somme sui competenti capitoli di bilancio 

SERVIZIO DI LOCAZIONE (NOLEGGIO + SERVIZI) A LUNGO TERMINE (36 MESI) 
DI N. 2 AUTOVETTURE SENZA CONDUCENTE A SERVIZIO DELL’AUTOPARCO 
DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO, via della Pisana, 1301 – 00163 Roma 

 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

Dott.ssa Anna Botta 

 

 
Il Responsabile  

del Procedimento 
Dott..ssa Anna Botta 

Il Direttore  
 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



IL DIRETTORE  

VISTA la Legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 Gennaio 2003, n. 3, 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013 n. 36, 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione dell’Ufficio di Presidenza 15 Ottobre 2003, n. 

362”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 Giugno 2013 n. 39 con la quale 

viene conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza 

sui Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

la Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, concernente l’istituzione delle aree, 

degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio 

regionale, ed in particolare l’allegato A; 

la Determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25 Febbraio 2014, 

concernente modifiche alla Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”. 

VISTO l’art. 24 dello Statuto della Regione Lazio che sancisce la piena autonomia contabile 

del Consiglio regionale; 

VISTA la propria precedente determinazione di impegno di seguito riportata, contenente le 

singole prenotazioni da annullare  ed il relativo capitolo di bilancio: 

 determinazione n. 461 del 5/07/2016 cap. U00011, U.1.03.02.07.002 

  

2016 € 8.800,00 esclusa IVA € 10.736,00 inclusa IVA 22% 

2017 € 26.400,00 esclusa IVA € 32.208,00 inclusa IVA 22% 

2018 € 26.400,00 esclusa IVA € 32.208,00 inclusa IVA 22% 

2019 € 24.200,00 esclusa IVA € 29.840,00 inclusa IVA 22% 

 

RITENUTO  di dover annullare e disimpegnare le suddette somme per renderle disponibili 

per altre obbligazioni istituzionali; 

 di confermare gli impegni presi con la propria precedente determinazione n. 33 

del 30 gennaio 2017 di aggiudicazione definitiva dell’appalto  denominato  

SERVIZIO DI LOCAZIONE (NOLEGGIO + SERVIZI) A LUNGO TERMINE (36 

MESI) DI N. 2 AUTOVETTURE SENZA CONDUCENTE A SERVIZIO 

DELL’AUTOPARCO DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO, via della 

Pisana, 1301 – 00163 Roma, con la quale è stata impegnata la somma pari ad € 

19.620,04 (diciannovemilaseicentoventi/04), sul Capitolo U00011, 

U.1.03.02.07.002, e prenotate , relativamente agli esercizi finanziari 2016, 2017, 

2018 e 2019 le seguenti somme: 

 

2018 € 19.298,40 esclusa IVA € 23.544,05  inclusa IVA 22% 

2019 € 19.298,40 esclusa IVA € 23.544,05  inclusa IVA 22% 

2020 €   8.041,00 esclusa IVA €   9.810,02  inclusa IVA 22% 



 

 

CONSIDERATO che il 30 dicembre 2016, è stata approvata la Legge Regionale n. 18 concernente 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017/2019”; 

che il Capitolo di Spesa riservato è il U00011, U.1.03.02.07.002 e che lo stesso 

presenta le necessarie disponibilità finanziarie; 

  

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati 

 

 di annullare le somme riferite agli impegni n.13 e n.157 dell’esercizio 

finanziario 2017/2019 del Consiglio regionale del Lazio, comprensive delle 

prenotazioni di spesa relative agli anni successivi e renderle  disponibili per 

altre obbligazioni istituzionali; 
 

       

il Direttore  

(Ing. Vincenzo Ialongo) 


